РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)                                                               САХА өРөСПYYБYЛYКЭТЭ
Мирнинский район                                                                  Мииринэйоройуона
Муниципальное образование                                                        «Чуонанэhилиэгэ»
  «Чуонинский наслег»                                                          Муниципальнайтэриллии
                                                                                                     дьаhалтата
       РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                               ДЬАhАЛ
с. Арылах

от «25» января 2021 г.   № _07/1_

О проведении выездной проверки

На основании Постановления №84-П от 28.12.2020г. «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год» распоряжаюсь:

1. Провести выездную проверку согласно плану контрольных мероприятий в отношении подведомственного учреждения ФК «Арылах».
2. Представить акты и иные материалы контрольного мероприятия Главе наслега в сроки, установленными федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.
3. [bookmark: _GoBack]Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
МО «Чуонинский наслег»                                                                                     Т.В.Горохова

Приложение №1
к Положению «О пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
 и должности муниципальной службы
МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)»

              Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет
               при администрации муниципального образования

                                  РЕШЕНИЕ
                   об установлении пенсии за выслугу лет

от «01» июня 2021 г.  № 1
В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Саха (Якутия)» установить с 1 июня 2021 г.
                                              (число, месяц, год)
пенсию за выслугу лет гр.                 Григорьеву Николаю Ивановичу,
                                                                         (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
замещавшему должность                   Глава Администрации.
(наименование должности)
Стаж замещения муниципальной должности (должности муниципальной службы) составляет 10 лет.
Денежное вознаграждение (денежное содержание) с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате, учитываемое при установлении пенсии за выслугу лет, составляет 34 835 руб. 00 коп.
Общая сумма пенсии за выслугу лет и фиксированной выплаты к страховой пенсии определена в размере 26 126 руб.  25 коп., что составляет 75% денежного вознаграждения (денежного содержания) с учетом районного   коэффициента   и   процентной   надбавки к заработной плате, учитываемого при установлении пенсии за выслугу лет.

Назначить пенсию за выслугу лет в сумме 15 850 руб. 63 коп.
с «01» июня 2021 г.

Председатель комиссии           _____________________Горохова Т.В.
                                                          (подпись, инициалы, фамилия)

Дата «21» мая 2021 г.               М.П.

О принятом решении заявителю сообщено ______________________________
                                                                                                   (дата, номер извещения)

Подпись ответственного секретаря комиссии ____________________________

СОСТАВ
КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ЧУОНИНСКИЙ НАСЛЕГ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Глава Администрации, председатель Комиссии
2. Заместитель Главы Администрации, заместитель председателя Комиссии

Члены Комиссии:
1. Председатель бюджетной комиссии наслежного Совета;
2. Член комиссии по социальным вопросам наслежного Совета;
3. Главный бухгалтер;
4. Специалист Администрации по социальным вопросам, секретарь комиссии;